

2022-12-20

TJÄNSTESKRIVELSE

Dnr: SOCN 2022-00469

## **Beslut om verksamhetsbidrag för 2023 till FMN Storstockholm, Föräldraföreningen Mot Narkotika**

### **Förslag till beslut**

Socialnämnden bifaller delvis ansökan om verksamhetsbidrag till FMN Storstockholm, Föräldraföreningen mot narkotika, organisationsnummer 802004-6044, med 60 000 kronor för 2023. Verksamhetsbidragets användning ska redovisas skriftligen till socialnämnden senast den 1 november 2023.

### **Sammanfattning**

FMN Storstockholm, Föräldraföreningen mot narkotika (nedan benämnt som FMN) ansöker om 85 000 kronor i verksamhetsbidrag för 2023.

FMN har flertalet hjälpsökande från Nacka kommun och deras specifika verksamhet gör att de är ett bra komplement till kommunens eget stöd för anhöriga till personer med missbruksproblematik. Föreningens huvudsakliga syfte är att erbjuda anhöriga/närstående hjälp, stöd och utbildning genom anhörigprogram, rådgivning och syskongrupp. Anhöriga/närstående ska få kunskap om medberoende, få verktyg och förhållningssätt i relationen till personen med ett missbruk. Rådgivning sker på plats i föreningens lokaler, via telefon och digitalt.

Socialnämnden föreslås bevilja föreningen 60 000 kronor i verksamhetsbidrag för 2023. Det beviljade beloppet ligger inom budgetram för finansiering av verksamhetsbidrag 2023.

### **Ärendet**

FMN Storstockholm, Föräldraföreningen mot narkotika (nedan benämnt som FMN) har inkommit med en ansökan till socialnämnden i Nacka kommun om ett verksamhetsbidrag om 85 000 kronor för år 2023. Bidraget ska användas till anhörigkurs med internat 25 000 kronor, ledarledda grupper 10 000 kronor och rådgivningar 50 000 kronor.

Föreningens huvudsakliga syfte är att erbjuda anhöriga/närstående till en person med

missbruk hjälp, stöd och utbildning genom rådgivning, anhörigprogram och anhöriggrupp.

FMN består av 359 medlemmar varav 18 är från Nacka. Föreningen beräknade att 20 Nackabor skulle ta del av deras stödinsatser under 2022 och beviljades 70 000 kr i verksamhetsbidrag från socialnämnden. Föreningen redovisar att tio nackabor fått hjälp under perioden januari-augusti 2022. Av dessa tio har åtta gått i rådgivning och två genomgått anhörigkurs.

FMN har Storstockholm som upptagningsområde och redovisar att de under 2022 fram till augusti månad:

- Genomfört ca 65 rådgivningssamtal för barn/syskon till en person med beroende.
- Genomfört cirka 540 rådgivningssamtal för familjer, föräldrar, barn, syskon och övriga närstående.
- Genomfört fyra digitala föreläsningar i temat medberoende och kommunikation.
- Haft ledarledda självhjälpgrupp som träffats ca 10 gånger.
- Genomfört en anhörigkurs och planerar två till under höst/vinter 2022.
- Genomfört återträffar kvällstid för tidigare deltagare på anhörigkurs.
- Samarbetat med Maria Ungdom, SNAPH (Stockholms nätverk aktion psykisk hälsa) och NSPH (Nationell Samverkan för Psykisk Hälsa).

## **Enhetens bedömning**

FMN:s verksamhet bedöms vara ett komplement till kommunens anhörigstöd, särskilt rådgivning och gruppverksamhet. Dock bedöms kostnaden för internat vara för hög i förhållande till att enbart ett fåtal nackabor kan erbjudas insatsen, och ansökt belopp för internat beviljas därför inte. Enheten föreslår att socialnämnden delvis bifaller föreningens ansökan och beviljar föreningen 60 000 kronor i verksamhetsbidrag för år 2023.

## **Ekonomiska konsekvenser**

FMN verksamhet kan ge deltagarna ökad livskvalitet och ökat välbefinnande. Deltagarna träffar andra i samma situation och kan få en känsla av att de inte är ensamma. Stöd och hjälp ger både humana och samhällsekonomiska vinster. Verksamhetsbidraget kan därför leda till minskade ekonomiska kostnader för kommunen på sikt. Det beviljade beloppet ligger inom budgetram för finansiering av verksamhetsbidrag 2023.

## **Konsekvenser för barn**

Anhöriga och närstående till personer med missbruksproblematik mår ofta väldigt dåligt, många känner sig ensamma och upplever känslor av skuld och skam. Detta gäller även

barn. FMN utgör ett komplement till insatser beviljade inom den sociala omsorgsprocessen som kan komma att bli viktiga för barn och deras familjer.

## **Bilagor**

Bilaga 1. Ansökan om verksamhetsbidrag 2023

Bilaga 2. Redovisning av verksamhetsbidrag 2022

Bilaga 3. Verksamhetsplan

Bilaga 4. Årsredovisning

Helena Lindenius  
Enhetschef  
Omsorgsenheten

Shara Sammelin  
Kvalitetsutvecklare  
Omsorgsenheten